

esclarecimentos.

Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal - Estado de Minas Gerais

CONVITE

Processo: COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO № 01/2022

Data: 21 de junho de 2022

A COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, instaurada pelo Poder Legislativo Municipal na forma do art. 58, § 3º da Constituição Federal, com as atribuições que lhe confere o art. 93 do Regimento Interno da Câmara Municipal, CONVIDA o Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Ademar Fernandes Moreira, para participar, por si, por seu advogado ou representante devidamente constituído, de diligência desta Comissão, destinada ao (1) retorno ao Galpão da Prefeitura para verificação da entrega das madeiras faltantes, conforme constatado na inspeção do dia 1º/06/2022 e à (2) verificação, in loco, dos serviços de máquinas informados pelo Município.

Assim, intima Vossa Excelência, para nova inspeção a ser realizada no dia 28/06/2022, às 14 horas, no Galpão da Prefeitura e nas localidades apontadas como aquelas beneficiadas com os serviços de máquinas objeto da investigação parlamentar.

Informa-se que a diligência terá início na sede da Câmara.

Reitera-se, finalmente, que os **autos do Inquérito Parlamentar** encontram-se permanentemente à disposição para consulta na Secretaria da Câmara Municipal, no horário de expediente.

Certos de sua atenção, postamo-nos disponíveis para quaisquer outros

Guaraciaba, Minas Gerais, em 21 de junho de 2022.

Ana Maria Silva de Castro

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito nº 01-2022

Vantuir Martir de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba - MG